

Rurociąg „Przyjaźni” na granicy polsko-niemieckiej



I października dokonany zostanie ostatni spaw w rurociągu na zachodnim odcinku. Nastąpi to tuż przy granicy polsko-niemieckiej.
NA ZDJĘCIU: końcówce prace przy węźle rurociągu nad Odrą.

Fot. CAF — Uchymiak

Dziś obraduje sejm polskich automatyków

(BN-T PAP) — W poniedziałek rozpoczyna się w Warszawie sejm naszych automatyków — I krajowa konferencja automatyzacji procesów technologicznych.

Automatyzacja procesów produkcyjnych jest jednym z głównych czynników postępu technicznego w całej gospodarce.

Istotnym czynnikiem decydującym o tempie wdrażania automatyki do przemysłu jest techniczne zaplecze przemysłowe. Jednym z pierwszych zagadnień jest planowe wzmacnianie ilościowe i jakościowe tego zaplecza.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 72.223

A

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 231 (3773) Poniedziałek, 30. IX. 1963 r. Cena 50 gr

Dalsze środki polepszenia stosunków Wschód-Zachód

Spotkanie Gromyko-Rusk-Home

NOWY JORK (PAP) — W sobotę w hotelu Waldorf-Astoria odbyło się „robocze śniadanie”, na którym spotkali się ministrowie spraw zagranicznych ZSRR, USA i W. Brytanii — Gromyko, Rusk i lord Home — w otoczeniu wyższych urzędników i dyplomatów radzieckich, amerykańskich i brytyjskich.

Tematem rozmów trzech ministrów miało być — we-

dług powszechnych przewidywań — przedyskutowanie środków, które przyczyniłyby się do dalszego polepszenia stosunków między Wschodem a Zachodem. Chodziłoby zatem o objęcie zakazem również prób nuklearnych przeprowadzanych pod ziemią, możliwość zawarcia paktu niezagrożenia między państwami NATO a krajami — członkami Układu Warszawskiego i inne kluczowe problemy. Trójstronne rozmowy przypuszczalnie kontynuowane będą w tym tygodniu.

Minister Gromyko oświadczył dziennikarzom, że jest „pełen nadziei” co do wyniku rozmów. Stevenson, przedstawiciel USA w ONZ, również zaznaczył, że „ma podstawy do optymizmu”. Podkreślił on, że rozpoczynające się dyskusje mają na celu zbadanie możliwości porozumienia w sprawach, które były już przedmiotem wymiany poglądów i że tematyka została ograniczona do problemów dających najlepsze perspektywy osiągnięcia porozumienia. Na pytania dziennikarzy lord Home dał odpowiedź wymijającą.

Śniadanie poprzedziła krótka ogólna rozmowa, przeprowadzona „w bardzo serdecznej atmosferze”.

Delegacja partyjno-rządowa NRD zakończyła podróż po Polsce

W Warszawie kontynuowano rozmowy polsko-niemieckie

Spotkanie z robotnikami Wrocławia

WARSZAWA (PAP) — W niedzielę kontynuowane były w Warszawie rozmowy delegacji partyjno-rządowej PRL i NRD.

Delegacji polskiej przewodniczył I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka, a delegacji partyjno-rządowej NRD, I sekretarz KC SED, przewodniczący Rady Państwa NRD — Walter Ulbricht.

Rozmowy przebiegały w serdecznej i przyjacielskiej atmosferze.

DELEGACJA PARTYJNO-RZĄDOWA NRD

WE WROCŁAWIU
WROCŁAW (PAP) — W sobotę 28 bm. delegacja partyjno-rządowa NRD z pierwszym sekretarzem KC Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności i przewodniczącym Rady Państwa NRD Walterem Ulbrichtem do późnych godzin popołudniowych przebywała we Wrocławiu.

Wraz z delegacją NRD we Wrocławiu bawili członkowie Biura Politycznego KC PZPR: przewodniczący Rady Państwa PRL Aleksander Zawadzki i wicemarszałek Sejmu PRL — Zenon Kliszko.

Goście zza Odry i Nysy zwiedzili w godzinach porannych dwa wielkie zakłady przemysłowe stolicy Dolnego Śląska — zakłady elektroniczne „Elwro” i zakłady wytwórcze maszyn elektrycznych „Dolmel”.

SPOTKANIE Z ZAŁOGĄ „DOLMELU”

WROCŁAW (PAP) — Ponad 2 tys. robotników, techników i inżynierów z „Dolmelu” i sąsiadujących zakładów przemysłowych przybyło do Domu Kultury na spotkanie z delegacją partyjno-rządową NRD i towarzyszącymi im członkami kierownictwa partii i rządu PRL.

Wchodzących na salę Waltera Ulbrichta, Aleksandra Zawadzkiego i inne osobistości powitała długo nie milknąca owacja. Zebrani śpiewają „sto lat”. Padają o-

Wbrew zaleceniu USA

Statki państw zachodnich zawijają do Kuby

WASZYNGTON (PAP) — Ministerstwo handlu podało do wiadomości, że od 1 stycznia do 20 września br. do portów kubańskich zawinęło 167 statków płynących pod banderami państw zachodnich. Dokonano przeszło 250 rejsów. Najwięcej statków przypada na Anglię — 54, Grecję — 53, Liban — 31, i Włochy — 10. W porównaniu z poprzednim raportem, uderza pojawienie się statków innych krajów. Sprawozdanie wylicza 5 statków norweskich, 4 francuskie, 3 hiszpańskie, 3 marokańskie, 2 szwedzkie, 1 fiński i 1 japoński.

krzyki „Niech żyje przyjaźń i współpraca Polski i NRD”. Spotkanie zagaja sekretarz Komitetu Miejskiego PZPR

Stanisław Borkowski, witając gości zza Odry oraz przewodniczącego Rady Ciąg dalszy na str. 2



W dniu 28. IX. 63 r. część delegacji partyjno-rządowej NRD z Walterem Ulbrichtem na czele zwiedziła zakłady „Elwro” we Wrocławiu.
NA ZDJĘCIU: Aleksander Zawadzki i Walter Ulbricht oglądają taśmę uniwersalnej maszyny cyfrowej UMC.
Fot. CAF Czarnogórski

700-na Tysiąclatka w Zduńskiej Woli

Dotychczas zebrano 5.700 mln zł

WARSZAWA (PAP) — Niedziela Tysiąclatek można nazwać ostatnią niedzielę 29 września br. W Zduńskiej Woli w woj. łódzkim uroczystość przekazana została społeczeństwu 700-na w kraju szkoła Tysiąclatka. Nowe Tysiąclatki oddano w tym dniu do użytku również w innych miejscowościach.

Społeczeństwo zebralo dotychczas ogółem na budowę szkół Tysiąclatka 5.700 mln zł. Z tej sumy 4.750 mln zł stanowią kwoty zebrane w latach 1959—1962, a 950 mln zł w tym roku. Najwięcej — 2.850 mln zł przekazali na rzecz budowy szkół robotnicy, pracownicy przedsiębiorstw państwowych i inteligencja pracująca. Mieszkańcy wsi włożyli 1.200 mln zł, 470 mln wypłynęło od spółdzielczości, a 145 mln przekazała młodzież szkolna. Reszta funduszy stanowią sumy ofiarowane przez rzemiosło, prywatny handel i przemysł, pracowników wolnych zawodów, inteligencję twórczą i fundatorów.

Do końca września br. oddanych zostanie ogółem do użytku 706 szkół Tysiąclatka, liczących 6223 sale lekcyjne oraz 3934 łóżka mieszkalne dla nauczycieli. Z

10 ofiar huraganu „Edith”

PARYŻ (PAP) — Minister terytoriów zamorskich ogłosił komunikat zawierający ostateczny bilans śmiertelnych ofiar huraganu „Edith”, który spustoszył Marynijkę. Spowodował on śmierć 10 osób, w tym większość stanowiły dzieci. Dotychczas ze względu na zerwane połączenia telefoniczne na wyspie nie można było uzyskać tych danych. Również straty materialne okazały się większe niż szacowano pierwotnie.

VI WOJEWÓDZKI KONKURS ORKI

Paweł Malarewicz najlepszy

Najlepsi traktorzyści naszego województwa, zwyciężyli eliminacji powiatowych, staneli wczoraj do walki o palmę pierwszeństwa. Konkurs odbył się na polach Technikum Rolniczego w Dojlidach. Po podsumowaniu wyników przez komisję sędziowską, której przewodniczył mjr inż. Adolf Zgierski, okazało się, że mistrzem orki na rok 1963 został Paweł Malarewicz, traktorzysta kółka rolniczego we wsi Krzywe, pow. suwalski. Uzyskał on 95 punktów na 100 możliwych. II miejsce przyznano Stanisławowi Kamińskiemu z pow. Wysokie Mazowieckie (90 punktów). Mistrz z ubiegłego roku, Roman Pukmiel zdobył również dobre miejsce.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się pokazy maszyn rolniczych. Uczestnicy tej imprezy obejrżeli opryskiwacz ciągnikowy, ładowacz i rozsiwacz wapna nawozowego, roztrząpywacz łąki i inne nowoczesne maszyny. Pokaz pracy maszyn zorganizowało BPHSR w Starosielcach.

W sumie była to ciekawa impreza. Nie dopisała tylko pogoda i — co się z tym ściśle wiąże — frekwencja. Ale to nie jest wina organizatorów. (su)

TOTO-LOTEK

8, 19, 20, 22, 27, 28 (15)

końcówka banderoli 8096

103 sygnatariusz układu moskiewskiego

WASZYNGTON (PAP) — W piątek w Waszyngtonie ambasador Ekwadoru — podpisał w imieniu swego rządu układ moskiewski o częściowym zakazie prób z bronią jądrową. Ekwador jest sto trzecim z kolei krajem, który przystąpił do tego układu.

750 tys. ton ziemniaków na zimę

WARSZAWA (PAP) — Handel rozpoczął już hurtowe zakupy ziemniaków przeznaczonych na zimowe zaopatrzenie ludności i na zapasy dla szych przedsiębiorstw. Jesienią br. znalazło się w sprzedaży 750 tys. ton ziemniaków tj. około 30 tys. ton więcej niż w tym samym okresie roku ub. Należy podkreślić, że w tegorocznych dostawach większy jest udział kartofli jedłoliodonimianowych, a więc lepszych jakościowo.

Do sprzedaży sezonowej i na zapasy dla handlu przeznaczona się ich o około 100 tys. ton więcej niż w zeszłym roku. Zakłady pracy korzystające ze zbiorowych zakupów otrzymają przede wszystkim ziemniaki tańsze, nie segregowane według odmian. Nasilenie dostaw kartofli spowodowane jest w pierwszej dekadzie października. W tym czasie rozpoczął się też półhurtowa sprzedaż placowa. Ustalono, że zakupy powyżej 50 kg będą traktowane już jako półhurtowa — po odpowiednio skalkulowanych cenach. Sprzedaż na placach ma być zakończona około 10 listopada.

Upały w Kalifornii

NOWY JORK (PAP) — W ciągu ubiegłych trzech dni w południowej Kalifornii panowały upały o temperaturze przekraczającej 40 stopni Celsjusza. Upały spowodowały przerwanie nauki w szkołach oraz przerwanie prac w sklepach i biurach, nie posiadających urządzeń klimatyzacyjnych. W Los Angeles 25 osób uległo porażeniu słonecznemu.

POGODA

DZIŚ — rano zachmurzenie duże i opady ciągłe, w ciągu dnia przejaśnienia oraz przelotna opady deszczu. Powolny wzrost temperatury, temperatura maksymalna 14—16 st. C. Wiatry umiarkowane, do silnych z kierunków południowo-zachodnich i zachodnich.

JUTRO — zachmurzenie zmienne z przelotnymi opadami deszczu. Temperatura bez zmian.

Uroczysta inauguracja nowego roku akademickiego w Wieczorowej Szkole Inżynierskiej W roku przyszłym studia dzienne

W sobotę odbyła się kolejna, piętnasta uroczysta inauguracja nowego roku akademickiego w Wieczorowej Szkole Inżynierskiej w Białymstoku.

W tej podniosłej uroczystości wzięli udział liczni goście: dyrektor Departamentu Studiów Technicznych Ministerstwa Szkół Wyższych — mgr inż. Ekert, delegacja Politechniki Warszawskiej, sekretarz KW PZPR — Sergiusz Rubczewski, zastępca przewodniczącego Prezydium WRN — Edmund Szczepański, prorektor Akademii Medycznej — prof. dr Karol Buluk i inni.

Po otwarciu uroczystości,

Strajk powszechny w Nigerii

KAIR (PAP) — Jak donoszą z Lagos, w nocy z piątku na sobotę rozpoczął się strajk powszechny robotników Nigerii, zrzeszonych w przeszło 700 organizacjach związkowych. Zjednoczony komitet nigeryjskich związków zawodowych powziął decyzję o rozpoczęciu strajku, ponieważ rząd nie odpowiedział na wysunięte przez robotników postulaty poprawy warunków bytu i pracy.

24 GODZINY NASWIECIE

HAWANA — Jak donosi „Reuter” z Santo Domingo, prezydent Dominikany Juan Bosch obalony przed kilku dniami przez juntę wojskową, przewieziony został z palacu prezydenckiego na pokład fregaty stojącej w porcie Puerto de Haina, która Bosch zostanie przewieziony na wyspę Trynidad.

PARYŻ — Powitany entuzjastycznie okrzykami tłumy pierwszy kosmonauta radziecki Jurij Gagarin zwiedził w sobotę w godzinach przedpołudniowych dom, w którym mieszkał Lenin podczas swego pobytu w stolicy Francji. Dom ten przekształcony został obecnie w muzeum.

BERLIN — Uroczystym koncertem w Państwowej Operze w Berlinie otwarto w sobotę w obecności licznych gości zagranicznych VII Berliński Festiwal Sztuki, stanowiący największe doroczne wydarzenie kulturalne w NRD.

ALGIER — „Naprzód po nowe zwycięstwa” — oto tytuł artykułu redakcyjnego pisma „An Nasr” („Triumf”), którego pierwszy numer ukazał się w Konstantynie. Dziennik ten jest wydawany zamiast znacjonalizowanej 18 września gazety francuskiej „Depeche de Constantine”.

pówianiu gości, pracowników naukowych i studentów — obszernie sprawozdanie z

Ciąg dalszy na str. 3

Na tematy DNIA

Wiedza i wychowanie

W pięciu uczelniach województwa zabrzmi dziś tradycyjnie „Gaudiamus igitur”. Nowy rok akademicki rozpoczęty. Przy tej okazji chcemy naszym studentem złożyć najlepsze życzenia powodzenia w nauce i pomyślnego bilansu kolejnego roku pracy w czerwcu. Nie jest to życzenie zdawkowe. Chyba jeszcze nigdy społeczeństwu naszemu nie zależało tak bardzo na wynikach pracy studentów. Mimo rosnącej liczby wyższych uczelni, mimo zwiększania przyjęć na pierwsze lata studiów stojmy ciągle wobec chronicznego braku fachowców różnych dziedzin. Dotyczy to głównie studiów technicznych, ale głód specjalistów odczuwa także służba zdrowia, nasze szkolnictwo i placówki kulturalne. Stąd też rzetelne wykorzystanie czasu studiów staje się nie tylko sprawą studium, ale właśnie sprawą społeczną. I to nie tylko dlatego, że społeczeństwo ponosi lwią część kosztów studiowania. Gospodarka czeka na fachowców wysokiej klasy.

Co trzeba rozumieć przez określenie fachowiec dużej klasy? Czy kogoś, kto maksymalnie zgłębił tylko tajniki fachowej wiedzy, kto jedynie sumiennie przewertował specjalistyczne podręczniki? Otóż nie tylko o

Ciąg dalszy na str. 2

Otwarcie II sesji Soboru Powszechnego

RZYM (PAP) — W Bazylice św. Piotra w Watykanie odbyła się w niedzielę uroczystość otwarcia II sesji Soboru Powszechnego. Sobór wznowia swoje obrady po blisko 10-miesięcznej przerwie, w czasie której zmarł papież Jan XXIII, inicjator zwołania Soboru. Do zebranych w Bazylice blisko 2.500 dostojników kościoła przemówił papież Paweł VI. Jak się oczekuje, II sesja Soboru potrwa do dnia 4 grudnia br.

Nowy obiekt pięciolatki w Białymstoku

Ważny z punktu widzenia polityki Białostocki nowy obiekt przemysłowy przekazano w sobotę do eksploatacji. Są to nowoczesne ZAKŁADY SILIKATOWE, które po okresie wstępnego rozruchu rozpoczęły od soboty normalną produkcję. Do końca bieżącego roku budownictwo otrzyma jeszcze około 5 mln sztuk cegieł silikatowej. Natomiast w przyszłości roczna produkcja wyniesie 30 mln sztuk cegieł. Produkcja odbywać się będzie nieprzerwanie przez cały rok.

Zakłady Silikatowe-ruszyły

w cegłę odzyska województwo od wielu lat. Sprawdzamy ten niezbędny materiał budowlany nawet z odległego woj. szczecińskiego. Dlatego nowy zakład zmienia na korzyść nasz bilans zapotrzebowania materiałowego. Zastosowanie na szeroką skalę cegły silikatowej stwarza dwie możliwości: tańszego i bardziej estetycznej cegły silikatowej. Wyszczególnienie: 100-120 tys. sztuk cegieł silikatowych (wystarczy na 50 lat eksploatacji).

Nowy obiekt wygląda bardzo interesująco. Przed wszystkim wykonano mechaniczną pracę transportowca (piasek i wapno), dostarczanie surowca do pras i autoklawów, odbiór z maszyn gotowych cegieł. Dlatego mimo Pierwszy w województwie

Pow. moniecki wykonał roczny plan zbiórki na SFOS

Wzrosła jest tradycyjny miesiąc zbiórki pieniężnej na Społeczny Fundusz Odnowy Kraju. Stolicy. Szczególny powód do dążeń z przebiegu tej zbiórki mogą mieć mieszkańcy pow. monieckiego. W dniu 27 września br. zameldowali oni jako pierwsi w województwie o wykonaniu rocznego planu zbiórki na SFOS. Ogółem zebrano 160 tys. zł. Kwota ta jest o 60 tys. zł wyższa od sumy zebranej na ten cel w roku ubiegłym.

Antoni Pal-kowski ze wsi Chobotki, to pow. moniecki, od kilku lat kontraktuje ziemniaki. W tym roku uprawiał on hektara, a z niego 300 kwintali z hektara. U-NA ZDJĘCIU: Antoni Pal-kowski na punkcie skupu ziemniaków w Jasionówce.

L. Z. ZAREMBA

Nowy rok akademicki w Wieczorowej Szkole Inżynierskiej

działalności Szkoły Inżynierskiej w roku akademickim 1962/63 złożył rektor, mgr inż. Marian Pomiatowski. Podają liczby świadczące o dorobku uczelni i jej perspektywach. 320 absolwentów, 543 studentów, 250 ekspertów, analiz, opracowań technicznych, uruchomienie nowego wydziału elektrycznego, możliwości studiów magisterskich itp. — to zalety kilku kierunków pozYTECZNEJ działalności Szkoły Inżynierskiej. Uczelnia stale się rozrasta. Z nowym rokiem akademickim liczba studentów wzrosła w porównaniu z rokiem ubiegłym o 100 osób (o 24 proc.). Podobnie prawie o jedną czwartą zwiększyła się liczba pracowników naukowo-dydaktycznych.

Dzisiaj uroczysta inauguracja nowego roku akademickiego w białostockiej Akademii Medycznej

I znów uroczyste zabrzmi „Gaudemus igitur” — obwieszczając tym samym inaugurację nowego roku akademickiego w białostockiej Akademii Medycznej. Jak już informowaliśmy

Rocznica wielkiej hańby

Od TEGO dnia minęło zaledwie 25 lat. Nie wahalibyśmy się stwierdzić, że Monachium było największym zwycięstwem minimalnym kosztem osiągnięte zostały maksymalne wyniki. Nawet krótkotrwała kampania polska kosztowała jednak Wehrmachtowi dziesiątki tysięcy zabitych i rannych, mnóstwo materiału wojennego i trzy tygodnie niszy murarz — Piotr BEJTMAN, majster Hieronim SIEKALSKI i grupa Czesława MROZA.

Czym było Monachium?

Wielka Brytania. W porożeniu z Hitlerem, Chamberlain wysłał do Czechosłowacji w miłej specjalnej formie. Również w celobrony przed faszystowską agresją. Dyplomacja redziecka czynnie wspiera te wysiłki. Wystąpienie ówczesnego komisarza spraw zagranicznych, Litwa nowa na Forum Ligii Narodów w obronie Etiopii, Chin i Hiszpanii do dziś stanowią klasyczne dyplomatyczne retoryki. Niemcy, ZSRR jest izolowany na arenie międzynarodowej. Największe sąsiad, Polska, prowadzi politykę zlecydowania antyradziecką, która rządząca za mocarstw zachodnich jak ognia biją się bliższych związków z pierwszym krajem socjalistycznym. Jedyna linia łącząca dyplomację ZSRR z Związkiem jest trójstronny układ, do którego wchodziły także Czechosłowacja, rządzący za mocarstw zachodnich jak ognia biją się bliższych związków z pierwszym krajem socjalistycznym. Jedyna linia łącząca dyplomację ZSRR z Związkiem jest trójstronny układ, do którego wchodziły także Czechosłowacja, rządzący za mocarstw zachodnich jak ognia biją się bliższych związków z pierwszym krajem socjalistycznym.

W kilku wierszach

DZIS o godz. 13 w WDK w Białymstoku odbyła się aplikacja arbitrażowa w sytuacji międzynarodowej. Po prelekcji film „Spokojna w morzu” (ca).

Białostoczanie swemu miastu

Oczyszczanie dna dolnej ścieki stało się już wiodącym w ubiegłym roku. W ubiegłym roku pracowali tu w czynie społecznym słuchacze Szkoły MO wraz z kadra oficerską, — kpt. Józefem Drzemkiem, kpt. Janem Karpiukiem, por. Aleksandrem Szyrzińskim, por. Wiesławem Woźniakiem. Studenci Szkoły MO wraz z kadra oficerską, — kpt. Józefem Drzemkiem, kpt. Janem Karpiukiem, por. Aleksandrem Szyrzińskim, por. Wiesławem Woźniakiem.

Komunikat MO

Komenda Miejska MO w Białymstoku prowadzi dochodzenie przeciwko 30-letniemu Janowi Bakowskiemu, z Feliksa, zamieszkałemu w pGR Koloniki, pow. gopłowski, podejrzewanemu o to, że w okresie od stycznia do lipca 1962 r. podał się za sienta prywatnie wytworzonego portretu od różnych osób pieniadze w postaci wykładni, które przywłaszczal sobie. 19 sierpnia br. Prokuratura w Białymstoku aresztowała Bakowskiego i w areszcie Białostockim.

komunikaty

POLSKI ZWIĄZEK MOTOROWY organizuje w Białymstoku kursy: — amatorski samochodowy i motocyklowy od dnia 1 października, godz. 17; — zawodowy na kat. II i I od dnia 2 października, godz. 17; — zawodowy na kat. III od dnia 3 października, godz. 15. Zapisy przyjmuje oraz informację udziela PZMZ, Białystok, ul. Waryjskiego 24, tel. 47-45.

przetargi

PRZEDSIĘBIORSTWO ROBOT KOLEJOWYCH nr 1 WARSZAWA, ul. Wiktorskiej nr 91a, ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę sukcesywną w roku 1964: 1. 100.000 ton tuczniaka kolejowego frakcji 20-63 mm, odpowiadającego warunkom PN-53/K/80050, 2. 5.000 ton kamienia łamanego granulacji 20-50 mm PN-53/MT/05270, 3. 5.000 ton kamienia brukowego kl. B granulacji 16-20.

ogłoszenia drobne

Kółko rowerowe w Horzoniach. Zgubiono Kartę restrykcyjną nr 2333. Wzrost 1,70 m. Ciężar 60 kg. Szukam rowerzysty. Nagroda 200 zł. Zgubiono paszport. Wzrost 1,70 m. Ciężar 60 kg. Szukam paszportu. Nagroda 200 zł.

ROZNE

Wielki świąteczny koncert. W niedzielę 17 grudnia o godz. 19.00 w sali koncertowej odbędzie się wielki świąteczny koncert. W programie: „Pieśń o świcie”, „Pieśń o zachodzie słońca”, „Pieśń o zmierzchu”, „Pieśń o wschodzie słońca”.

ROZNE

Wielki świąteczny koncert. W niedzielę 17 grudnia o godz. 19.00 w sali koncertowej odbędzie się wielki świąteczny koncert. W programie: „Pieśń o świcie”, „Pieśń o zachodzie słońca”, „Pieśń o zmierzchu”, „Pieśń o wschodzie słońca”.

Województwo

Wojewódzki Zarząd Kultury ogłasza przetarg na dostawę materiałów biurowych. Wzrost 1,70 m. Ciężar 60 kg. Szukam rowerzysty. Nagroda 200 zł.

Wojewódzki Zarząd Kultury

Wojewódzki Zarząd Kultury ogłasza przetarg na dostawę materiałów biurowych. Wzrost 1,70 m. Ciężar 60 kg. Szukam rowerzysty. Nagroda 200 zł.

Wojewódzki Zarząd Kultury

Wojewódzki Zarząd Kultury ogłasza przetarg na dostawę materiałów biurowych. Wzrost 1,70 m. Ciężar 60 kg. Szukam rowerzysty. Nagroda 200 zł.

Wojewódzki Zarząd Kultury

Wojewódzki Zarząd Kultury ogłasza przetarg na dostawę materiałów biurowych. Wzrost 1,70 m. Ciężar 60 kg. Szukam rowerzysty. Nagroda 200 zł.

Wojewódzki Zarząd Kultury ogłasza przetarg na dostawę materiałów biurowych. Wzrost 1,70 m. Ciężar 60 kg. Szukam rowerzysty. Nagroda 200 zł.

O Puchar Polski

1:0 Mazura w Ostródzie

Sokół Ostróda — Mazur Elk 0:1 (0:1). Bramkę zdobył Kotarski...

Mazur: Tetiuk, Sikorski, Pietruszka, Skorupa, Bulakowski...

Mecz rozegrany został w trudnych warunkach atmosferycznych. Gospodarze wylosowali z wiatrem i od pierwszego gwizdka...

Puszczza 1:5 Lublinianka

W meczu o Puchar Polski Puszczza Hajnówka — przegrała z Lublinianką Lublin 1:5 (0:1)...

Lublinianka: Kokowicz, Rudak, Bleszcz, Welniak, Zieliński...

Puszczza: Piekut, Artemiuk, Wisniewski, Zaleski, Tomczak...

Do 40 minuty hajnowianie, grając wzmocnioną defensywą, utrzymali wynik 0:0. Dopiero 5 min. przed przerwą Nowara zdołał zmusić Piekuta do kapitulacji...

Po zmianie pół goście przypuszczają szturm. Groźne ataki suną teraz raz po raz na bramkę Piekuta. W okresie 10 min. lublinianie strzelają 3 bramki...

Dobra forma polskich koszykarzy

W sobotę polscy koszykarze wygrali rewanżowy mecz z Izraelem 76:59, a w niedzielę pokonali po dobrej grze groźną Bułgarię 74:64...

Siatkarze nie trenują

Białostocki Okręgowy Związek Siatkówki zakontraktował na październik i listopad br. ciekawe, międzynarodowe mecze z Grodnem i drużyną jugosłowiańską...

USA - Anglia 5:0

W międzystrefowym Finał Pucharu Davisa tenisowa reprezentacja Stanów Zjednoczonych zwyciężyła w Bournemouth drużynę Wielkiej Brytanii 5:0.

Spacerkiem po Łużnikach (Korespondencja własna)

O słynnym mieście sportowym, które rozłożyło się na obrzymim zalewie rzeki Moskwa, u stóp Leningradzkich Wzgórz, trudno jest pisać na temat obiektów sportowych...

muje inicjatywę w swoje ręce i w czasie jednego z wypadów w 25 min. Lusina minawszy w pełnym biegu trzech zawodników...

Przez całe spotkanie Mazur przewyższał gospodarzy wyskokiem technicznym i pomysłowością w grze. Natomiast Sokół braki techniczne nadrabiał ambicją i ostrą grą...

Drugi remis juniorów

Białystok - Wrocław 11:11

Wczoraj bokserska reprezentacja Białegostoku rozegrała w Hali Jagiellonii drugi finałowy mecz o Puchar GKKFIT z zespołem Wrocławia...

Jeżeli chcemy odegrać czołową rolę i zająć zaszczytne miejsce w finałach, radzimy usilnie zabrać się naszym bokserom do pracy.

A oto wyniki walk, w kolejności od papierowej do ciężkiej: Białostoczanie na pierwszym miejscu: Kucharski zdobył punkty walkowerem...

W skrócie

Wycięg kolarski dookoła Bułgarii wygrała drużyna Bułgarii przed Polską (LZS), Jugosławią i NRD...

Mecze piłkarskie: CSRS - Francja 4:0 (eliminacja przedolimpijska), NRF - Turcja 3:0.

Wycięg kolarski o wielką nagrodę Bieszczadów wygrał Chtiej przed Wiedera.

Polscy szablisiści wygrali drużynowy turniej armii zaprzysiężonych w Leningradzie. W finale zespół Wojska Polskiego wygrał z Armią Radziecką 9:7.

W lekkoatletycznym trójmeczcu

Zwyciężyły Kielce przed Białymstokiem i Lublinem

Pogoda była, jak orzekli lekkoatleci, „pod zdechłym psem”. Niemniej jednak walka była bardzo zaciekła...

Wycięg kolarski dookoła Bułgarii

Wycięg kolarski dookoła Bułgarii wygrała drużyna Bułgarii przed Polską (LZS), Jugosławią i NRD. Indywidualnie triumfował Kocew (Bułgaria). Miejsca Polaków: 11. Pokorny, 13. Beker, 24. Surmiński.

LIGA

Wisła - Legia 1:2, Gwardia - Pogoń 2:0, Ruch - Stal 3:0, Zagłębie - Odra 3:2, Szombierki - LKS 2:2, Unia - Polonia 4:0.

Table with 3 columns: Rank, Team, Points. 1. Zagłębie 13:3 17:13, 2. Szombierki 12:4 17:8, 3. Górnik 11:3 14:5, 4. Legia 11:5 23:11, 5. Polonia 9:7 16:16, 6. Odra 8:8 15:11, 7. Unia 7:9 17:18, 8. Stal 7:9 13:15, 9. Wisła 7:9 7:9, 10. Ruch 7:9 11:15, 11. Gwardia 7:9 8:12, 12. Arkonía 5:9 9:13, 13. LKS 5:11 10:19, 14. Pogoń 1:13 5:17.

Z Łomży

Z okazji „Dnia młodego piłkarza” odbyły się w Łomży dwa mecze piłkarskie. Spotkanie trampkarzy Łomża - Zambrów wygrała Łomża 10:1.

Walkower dla koszykarek Białegostoku

Zapowiedziany na niedzielę międzyokręgowy mecz koszykarki kobiet o Puchar Spartakiady Tysiąclecia Białystok - Lublin nie odbył się...

wily sterujące gdzienlegdzie baraki i unoszący się przy podmuchach wiatru kurz. Łużniki - to wspaniały dziś sportowy obiekt nie mający równego nie tylko w Europie, lecz także na świecie.

W 1962 r. kasy centralnego stadionu im. Lenina sprzedały 3 mln biletów, a w zawodach i treningach uczestniczyło na boiskach i basenach Łużnik ponad półtora miliona sportowców.

Olimpiada szachowa

W Splicie odbywa się olimpiada szachowa drużyn kobiecych. Po pięciu rundach prowadzi Związek Radziecki - 9 pkt., przed Jugosławią i Polską - po 8 pkt. oraz Holandią - 6,5 pkt.

Jubileuszowy turniej błyskawiczny o Puchar „Gazety” wywołał duże zainteresowanie w światku szachowym. Na starcie imprezy stanęło aż 48 zawodników...

Wycięg kolarski dookoła Bułgarii

Wycięg kolarski dookoła Bułgarii wygrała drużyna Bułgarii przed Polską (LZS), Jugosławią i NRD. Indywidualnie triumfował Kocew (Bułgaria). Miejsca Polaków: 11. Pokorny, 13. Beker, 24. Surmiński.

Wycięg kolarski o wielką nagrodę Bieszczadów

Wycięg kolarski o wielką nagrodę Bieszczadów wygrał Chtiej przed Wiedera.

Polscy szablisiści wygrali drużynowy turniej armii zaprzysiężonych w Leningradzie. W finale zespół Wojska Polskiego wygrał z Armią Radziecką 9:7.

Wycięg kolarski dookoła Bułgarii

Wycięg kolarski dookoła Bułgarii wygrała drużyna Bułgarii przed Polską (LZS), Jugosławią i NRD. Indywidualnie triumfował Kocew (Bułgaria). Miejsca Polaków: 11. Pokorny, 13. Beker, 24. Surmiński.

Mężczyźni: 110 pp. 1. Solonek (Kielce) - 16,0, 3. Barszcz (B-stok) - 16,3, 100 m. 1. Bruzgo (B-stok) - 11,1, 2. Cieślak (Kielce) - 11,1, 400 m. 1. Wojtaszek (Lublin) - 51,4, 2. Stryczek (B-stok) - 51,4, 1500 m. 1. Głogowski (Kielce) - 4:00,9, 4. Natusa (B-stok) - 4:17,2, wzięty 1. Bartek (Kielce) - 180, 2. Wilkiewicz (B-stok) - 175, kula 1. Trochimowicz (B-stok) - 14,34, 2. Andruczyk (B-stok) - 14,28, trójskok 1. Sulek (Lublin) - 14,74, 2. Dudko (B-stok) - 14,30, 4x400 m. 1. Białystok - 3:29,4, 2. Kielce - 3:30,2, 3. Lublin - 3:46,2, 4x100 m. 1. Kielce - 44,3, 2. Białystok - 44,4, 3. Lublin - 45,3, oszczep 1. Reszelewski (Kielce) - 64,82, 2. Bili (Kielce) - 60,57, 3. Wiecko (B-stok) - 60,29, (Let)

Wycięg kolarski dookoła Bułgarii

Wycięg kolarski dookoła Bułgarii wygrała drużyna Bułgarii przed Polską (LZS), Jugosławią i NRD. Indywidualnie triumfował Kocew (Bułgaria). Miejsca Polaków: 11. Pokorny, 13. Beker, 24. Surmiński.

Wymownym momentem są tzw. dni „otwartych drzwi”. Wtedy, tj. 6 dni w tygodniu wszyscy mają prawo bezpłatnego wstępu na stadion i tam pod okiem instruktorów korzystają ze wszystkich jego urządzeń.

Wymownym momentem są tzw. dni „otwartych drzwi”. Wtedy, tj. 6 dni w tygodniu wszyscy mają prawo bezpłatnego wstępu na stadion i tam pod okiem instruktorów korzystają ze wszystkich jego urządzeń.

Po emocjonujących partiach ŁAPIŃSKI wygrał X błyskawiczny turniej szachowy o Puchar „Gazety”

48 uczestników • Atak młodzieży

Jubileuszowy turniej błyskawiczny o Puchar „Gazety” wywołał duże zainteresowanie w światku szachowym. Na starcie imprezy stanęło aż 48 zawodników...

W historii dotychczasowych „blitzów” „Gazety” decydujący głos miała zawsze ta sama grupa rutynowanych zawodników. Tym razem o czołowe lokaty toczyli pojedynki znani, doświadczeni szachiści.

W historii dotychczasowych „blitzów” „Gazety” decydujący głos miała zawsze ta sama grupa rutynowanych zawodników. Tym razem o czołowe lokaty toczyli pojedynki znani, doświadczeni szachiści.

W historii dotychczasowych „blitzów” „Gazety” decydujący głos miała zawsze ta sama grupa rutynowanych zawodników. Tym razem o czołowe lokaty toczyli pojedynki znani, doświadczeni szachiści.

W historii dotychczasowych „blitzów” „Gazety” decydujący głos miała zawsze ta sama grupa rutynowanych zawodników. Tym razem o czołowe lokaty toczyli pojedynki znani, doświadczeni szachiści.

W historii dotychczasowych „blitzów” „Gazety” decydujący głos miała zawsze ta sama grupa rutynowanych zawodników. Tym razem o czołowe lokaty toczyli pojedynki znani, doświadczeni szachiści.

W historii dotychczasowych „blitzów” „Gazety” decydujący głos miała zawsze ta sama grupa rutynowanych zawodników. Tym razem o czołowe lokaty toczyli pojedynki znani, doświadczeni szachiści.

W historii dotychczasowych „blitzów” „Gazety” decydujący głos miała zawsze ta sama grupa rutynowanych zawodników. Tym razem o czołowe lokaty toczyli pojedynki znani, doświadczeni szachiści.

W historii dotychczasowych „blitzów” „Gazety” decydujący głos miała zawsze ta sama grupa rutynowanych zawodników. Tym razem o czołowe lokaty toczyli pojedynki znani, doświadczeni szachiści.

W historii dotychczasowych „blitzów” „Gazety” decydujący głos miała zawsze ta sama grupa rutynowanych zawodników. Tym razem o czołowe lokaty toczyli pojedynki znani, doświadczeni szachiści.

W historii dotychczasowych „blitzów” „Gazety” decydujący głos miała zawsze ta sama grupa rutynowanych zawodników. Tym razem o czołowe lokaty toczyli pojedynki znani, doświadczeni szachiści.

W historii dotychczasowych „blitzów” „Gazety” decydujący głos miała zawsze ta sama grupa rutynowanych zawodników. Tym razem o czołowe lokaty toczyli pojedynki znani, doświadczeni szachiści.

W historii dotychczasowych „blitzów” „Gazety” decydujący głos miała zawsze ta sama grupa rutynowanych zawodników. Tym razem o czołowe lokaty toczyli pojedynki znani, doświadczeni szachiści.

W historii dotychczasowych „blitzów” „Gazety” decydujący głos miała zawsze ta sama grupa rutynowanych zawodników. Tym razem o czołowe lokaty toczyli pojedynki znani, doświadczeni szachiści.

W historii dotychczasowych „blitzów” „Gazety” decydujący głos miała zawsze ta sama grupa rutynowanych zawodników. Tym razem o czołowe lokaty toczyli pojedynki znani, doświadczeni szachiści.

W historii dotychczasowych „blitzów” „Gazety” decydujący głos miała zawsze ta sama grupa rutynowanych zawodników. Tym razem o czołowe lokaty toczyli pojedynki znani, doświadczeni szachiści.

W historii dotychczasowych „blitzów” „Gazety” decydujący głos miała zawsze ta sama grupa rutynowanych zawodników. Tym razem o czołowe lokaty toczyli pojedynki znani, doświadczeni szachiści.

W historii dotychczasowych „blitzów” „Gazety” decydujący głos miała zawsze ta sama grupa rutynowanych zawodników. Tym razem o czołowe lokaty toczyli pojedynki znani, doświadczeni szachiści.

W historii dotychczasowych „blitzów” „Gazety” decydujący głos miała zawsze ta sama grupa rutynowanych zawodników. Tym razem o czołowe lokaty toczyli pojedynki znani, doświadczeni szachiści.

W historii dotychczasowych „blitzów” „Gazety” decydujący głos miała zawsze ta sama grupa rutynowanych zawodników. Tym razem o czołowe lokaty toczyli pojedynki znani, doświadczeni szachiści.

W historii dotychczasowych „blitzów” „Gazety” decydujący głos miała zawsze ta sama grupa rutynowanych zawodników. Tym razem o czołowe lokaty toczyli pojedynki znani, doświadczeni szachiści.

W historii dotychczasowych „blitzów” „Gazety” decydujący głos miała zawsze ta sama grupa rutynowanych zawodników. Tym razem o czołowe lokaty toczyli pojedynki znani, doświadczeni szachiści.

W historii dotychczasowych „blitzów” „Gazety” decydujący głos miała zawsze ta sama grupa rutynowanych zawodników. Tym razem o czołowe lokaty toczyli pojedynki znani, doświadczeni szachiści.

sovia) - 3,5 pkt., 9. Szuniewicz (Jagiellonia) - 3 pkt., 10. Madaliński (niezrzeszony, Białystok) - 3 pkt., 11. Sosnowski (Cresovia) - 2,5 pkt., 12. Borys (Jagiellonia) - 1,5 pkt.

Finał „B” przyniósł zwycięstwo Kowalskiemu (Prościwni Mońki) przed Pietraszkiewiczem (Jagiellonia) i Pleśnikiem (niezrzeszony, Elk).

Turniej prowadziła po raz dziesiąty p. Eugenia Pietraszkiewicz. (ko)

Z okazji inauguracji roku akademickiego

Dzisiaj z okazji inauguracji roku akademickiego w białostockiej AM odbędą się kilka imprez. O godz. 16 na boisku AM rozegrany zostanie mecz koszykarki męskiej z uczelnią przeciw absolwentom. W przerwie tego meczu odbędzie się bieg przełajowy po parku akademickim.

Zobaczmy dobre dzudo

Z okazji 70-lecia Związku Zawodowego Budowlanych rozegrany zostanie w Białymstoku (6 października br.) ciekawy mecz dżudo między drużyną AZS „Siobukal” (Związek Szlachetnej Walki) W-wa i Jagiellonią. Zespół gości, to aktualny drużynowy wicemistrz Polski seniorów. W jego barwach występuje m. in. mistrz Polski w wadze lekkiej Tokarski, który reprezentował Polskę na mistrzostwach Europy w Genewie...

NA TRZECIOLIGOWYM FRONCIE PIŁKARSKIM

ZUKOWSKI STRZELIŁ 4 BRAMKI

Orzeł - Tur 0:5 (0:5). Bramki dla Tura zdobył Zukowski - 4 i Szulc. Sędziował ob. Zakrzewski z Łap, widzów około 1 tys.

Do przerwy zdecydowanie przeważali grający z wiatrem bielszczanie. W tym okresie w zespole Orła zawodza obrona, bardzo słabo bronił też bramkarz Haraburda. Po zmianie pół gra się wyrównała. Mecz toczył się przy silnym wietrze, było bardzo zimno. (fer)

HUSAR - GWARDIA 1:1

Husar Nurzec - Gwardia Białystok 1:1 (0:1). Nie otrzymaliśmy na czas pełnej relacji od naszego sprawozdawcy w Nurcu, więc możemy jeszcze tylko dodać, że bramkę dla Gwardii zdobył Bajer, a wyrównującą bramkę dla Husara strzelił Stańczuk.

WŁÓKNIARZ WZBOGACA

KONTO PUNKTOWE

Włóknarz Białystok - Wigry Suwałki 3:1 (1:1). Bramki strzelił dla gospodarzy Madeksza, Baranowski i Haraburda, a dla pokonanych Jacynowicz.

Już od pierwszych minut meczu na bardzo śliskiej i mokrej murawie włóknarz rozpoczął szturm bramkarzy na świątynie

świetnie tego dnia usposobione i mającego dużo szczęścia Rosowe” lego. Niestety mimo wielu ataków białostoczanie nie kończy się celnym i skutecznym strzałem. Dopiero niespodziewany wypad Wigier przyniósł pierwszą bramkę strzeloną przez najlepiej grającego w drużynie gości Jacynowicza. Białostoczanie podekscytowani takim przebiegiem meczu, przyspieszają tempo gry i nareszcie zdobywają wyrównanie po ładnej akcji całego napadu. Kiedy to Madeksza dobija piłkę odbita od nog jednego z obrońców. Druga połowa spotkania, to w dalszym ciągu nieprzerwane ataki włóknarzy. Ale tylko dwa razy jeszcze bramkarz Wigier wyjmuje piłkę z siatki. Podczas całego meczu obie drużyny dały piękny pokaz... jak nie należy strzelać, marnując masę okazji do podwyższenia wyniku. Na wyróżnienie w drużynie zwycięzców zasługują Haraburda, Pietuchowski i Fuchs, a wśród pokonanych Jacynowicz, Hans i Rosowski. (Pil)

LIGA

Włóknarz - Wigry 3:1, Orzeł - Tur 0:5, Husar - Gwardia 1:1.

Table with 3 columns: Rank, Team, Points. 1. Mazur 13:1 31:6, 2. Husar 11:5 21:10, 3. Włóknarz 10:6 23:13, 4. Tur 10:6 27:21, 5. Gwardia 10:6 12:9, 6. Orzeł 8:8 14:15, 7. ZKS 6:8 11:14, 8. Ognisko 6:8 18:28, 9. Skra 5:9 12:15, 10. Wigry 5:11 10:19, 11. LKS 4:10 8:17, 12. Sokół 4:12 9:28.